
 

 

 
ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย  

 มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
เร่ือง  ผลการพิจารณาคัดเลือกนิสิตเข้าศึกษาหลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎีบัณฑิต  
สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ภาคการศึกษาที่ ๑ 

 
  

 ตามที่ได้มีการสอบเข้าศึกษาหลักสูตรพุทธศาสตรดุษฏีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ในส่วนของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย อำเภอวังน้อย จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา ได้ดำเนินการสอบในวันพุธที่ ๕  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้วนั้น  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๓ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พ.ศ.๒๕๔๐ จึงออกประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   เรื่อง  
ผลการพิจารณาคัดเลือกนิสิตเข้าศึกษาหลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ภาคการศึกษาท่ี ๑ ดังต่อไปนี้ 
 

๑.รายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษา  
 

๑.๑ บรรพชิต 
 

เลขที่ ชื่อ ฉายา นามสกุล 
๑ พระครูพิพิธกิจจานุการ  นิพฺภโย สารเจริญ 
๒ พระครูธีรภัทรจารี  ธีรภทฺโท โยมา 
๓ พระครูสิริธรรมบัณฑิต ปฎิภาณเมธี แสนคำ 
๔ พระมหานภดล สุวณฺณเมธี มีคำเหลือง 
๕ พระครูสมห์กรณ์พัฒน์  กนฺตวณฺโณ พรรษา 
๖ พระใบฎีกาอภิสิทธิ์ ฐิตเมโธ ผาคำ 
๗ พระอธิการจำรงค์  จรณธมโม สำเนาว์ 

๘ พระธนญชัย  กนฺตปญฺโ  ธนะสะสมทรัพย์ 

๙ พระปิยะ  ตปุญฺโญ ภูษาแก้ว 
๑๐ พระณรงค์ศักดิ์  เชืองล็อง  น่วมเจริญ 
๑๑ Ven Ton That Cam Quang Ling  Ton That 

 

มีต่อหน้า ๒ 



๒ 

 

๑.๒ คฤหัสถ ์
 

เลขที่ ชื่อ นามสกุล 

๐๐๑ นายศิราวัฒน์   ชัยวงศ์ 
๐๐๒ พันตำรวจเอกวชรกร แต้มกลางวิเชียร 
๐๐๓ นางพิชญกัญญา   กองนิล 

๒. ขั้นตอนการรายงานตัวข้ึนทะเบียนเป็นนิสิตและการลงทะเบียนเรียน 
๒.๑ รับเอกสารประกอบการรายงานตัวและกรอกรายละเอียดในเอกสาร คือ ใบรายงานตัว/ทะเบียน

ประวัติพระนิสิต ใบลงทะเบียนรายวิชา และใบลงคำร้องขอทำบัตร  
๒.๒ ยื่นเอกสารรายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต (เรียงลำดับเอกสารให้เรียบร้อย ตามข้อ ๒.๑) เพ่ือให้

เจ้าหน้าที่ตรวจสอบเอกสาร 
๒.๓ รับใบแจ้งหนี้และชำระเงิน 
๒.๔ เซ็นชื่อกำกับในบัญชีรายชื่อผู้มารายงานตัว 
๒.๕ ตรวจความเรียบร้อย 
๒.๖ ภาพถ่ายสำหรับติดบัตรนิสิต 

๓. เอกสารที่ใช้ประกอบในการขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต 
๓.๑ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว สำหรับติดบัตรประจำตัวนิสิต  จำนวน ๒ ใบ (หน้าตรง ไม่สวมแว่นดำ  

แต่งกายสุภาพและถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน) 
๓.๒ ใบทะเบียนประวัติที่กรอกรายละเอียดเรียบร้อยแล้ว พร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ ใบ 

(เรียงลำดับเอกสารให้เรียบร้อย ตามข้อ ๓.๑) 
๔. ขั้นตอนการลงทะเบียนการศึกษา 

๔.๑ นิสิตต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่าน “ธนาคารทหารไทยธนชาต จำกัด (มหาชน) 
ชื่อบัญชี “มจร. พธ.ด. สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ และสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์” สาขาอยุธยา 
พาร์ค ประเภทบัญชีออมทรัพย์ เลขที่บัญชี ๖๓๓-๒-๕๐๘๗๘-๔ 

๔.๒ นิสิตนำเอกสารที่ทางธนาคารออกให้มาลงทะเบียนที่สำนักงานหลักสูตรบัณฑิตศึกษา ภาควิชา
รัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ ห้อง ๓๐๕  พระครูธรรมธรสงบ  กิตฺติ าโณ  ชั้น ๓  อาคารพระราชรัตนโมลี 
(นคร เขมปาลี) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

๔.๓ นิสิตต้องติดต่อการลงทะเบียนการศึกษาพร้อมกับลงชื่อด้วยตนเองเท่านั้นในใบลงทะเบียนแล้วส่ง
มอบให้เจ้าหน้าที่ทุกครั้ง 
  

มีต่อหน้า ๓ 



๓ 

 
 

๕. รายวิชาที่ต้องลงทะเบียนการศึกษา 
๕.๑ หลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ  
 ๑) ๘๐๔ ๑๐๑ พุทธปรัชญาแห่งศาสตร์ 
 ๒) ๘๐๔ ๑๐๒ สัมมนามหาวทิยาลัยสงฆ์กับสังคมไทย 
 ๓) ๘๐๔ ๑๐๓ สัมมนาพุทธวิธีบรหิารจัดการ 
 ๔) ๘๐๔ ๑๐๔ วิธีวิทยาการวิจยัข้ันสูงทางการจัดการ 
 ๕) ๐๐๐ ๙๐๖ วิปสัสนากรรมฐาน 
๕.๑ การศึกษารายวิชาปรับพื้นฐานสาขาวิชารัฐศาสตร์ : เป็นวิชาบังคับไม่นับหน่วยกิต สำหรับผู้ไม่

เคยได้เรียนสาขาวิชารัฐศาสตร์ หรือไม่ได้เรียนรายวิชาเหล่านี้มาก่อน ซึ่งนิสิตต้องลงทะเบียนเรียน และต้อง
สอบให้ผ่าน เว้นแต่ผู้ที่ได้สอนหรือมีผลงานทางวิชาการตรงกับรายวิชาเหล่านี้ 

 ๑) ๖๑๔ ๑๐๑ พ้ืนฐานทางการจัดการ  
 ๒) ๖๑๔ ๑๐๓ ทฤษฎีองค์การและการจัดการเชิงพุทธ 
 ๓) ๖๑๔ ๑๐๖ ระเบียบวิธวีิจยัทางการจัดการ 

๖. ค่าธรรมเนียมสำหรับการลงทะเบียนการศึกษา  
๖.๑ ลงทะเบียนการศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ภาคการศึกษาที่ ๑  จำนวน ๙๐,๐๐๐ บาท  

(เก้าหม่ืนบาทถ้วน)  
 ๖.๒ ค่าธรรมเนียมสำหรับรายวิชาปรับพ้ืนฐาน รายวิชาละ ๓,๐๐๐ บาท (สามพันบาทถ้วน) ตาม
ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคพิเศษหลักสูตรพุทธ
ศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ และสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ พุทธศักราช ๒๕๕๕ 
ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๕๕ และประกาศโครงการบริหารหลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎี
บัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ และสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ เรื่อง จำนวนงวดเงินของการจ่าย
ค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตร พุทธศักราช ๒๕๕๕ ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม พุทธศักราช 
๒๕๕๕ 
๗. ตารางบรรยายทุกสาขาวิชา/รายละเอียดเพิ่มเติม   

นิสิตสามารถดาวน์โหลดรายละเอียดทางเว็บไซต์ของภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ชื่อเว็บไซต์ http://gps.mcu.ac.th/ และสามารถติดต่อรับ
รายละเอียดได้ท่ีเจ้าหน้าที่ประจำหลักสูตรฯ ในวันและเวลาทำการ 
๘. กำหนดการลงทะเบียน 

๑ ประกาศผลสอบ ๗  มิถุนายน ๒๕๖๗ 

๒ รับเอกสารขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต ๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ – ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
๓ ลงทะเบียนเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗  
    ภาคการศึกษาท่ี ๑ 

 

๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ – ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ 

 

มีต่อหน้า ๔ 



๔ 

 

๔ เรียนภาษาอังกฤษ MCU ๐๐๕, MC
๐๐๖ 

 กรกฎาคม – ตุลาคม ๒๕๖๗ 

๕ เตรียมความพร้อมสำหรับนิสิตก่อน
เปิดภาคการศึกษา ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๖ 

ตุลาคม – พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 

๖ พิธีปฐมนิเทศการศึกษา ตุลาคม – พฤศจิกายน  ๒๕๖๗ 
๗ เปิดเรียน ตุลาคม – พฤศจิกายน  ๒๕๖๗ 

๙. ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม 
 ๙.๑ สถานที่ติดต่อ  

 ๙.๑.๑ สำนักงานหลักสูตรบัณฑิตศึกษา ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ ห้อง ๓๐๕  
พระครูธรรมธรสงบ  กิตฺติ าโณ  ชั้น ๓  อาคารพระราชรัตนโมลี (นคร เขมปาลี) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ๑๓๑๗๐ 

๙.๒ ติดต่อเจ้าหน้าที่   
 ๑. . ผศ.ดร.สุภัทรชัย  สีสะใบ เลขานุการหลักสูตรฯ โทร : ๐๙๑-๙๖๙-๑๕๓๙ 
 ๒. อ.ดร. สุมาลี บุญเรือง  อาจารย์ประจำหลักสูตรฯ    โทร : ๐๘๘-๓๔๔-๕๐๓๕ 

๓. ดร.กรกต ชาบัณฑิต  นักวิชาการศึกษา    โทร : ๐๙๖ – ๙๖๒ ๘๙๑๔ 
 ๔.นางสาวกชพรรณ  บุญเทียน  นักวิชาการการเงินและบัญชี  โทร : o๙๘-๙๐๗-๔๘๘๔ 
๙.๓ ดาวน์โหลด/รายละเอียดเพิ่มเติม  
  http://gps.mcu.ac.th/, https://www.facebook.com/polmcu2 
๑๐. เรื่องอ่ืนๆ ที่ควรทราบ 

๑๐.๑ รายวิชาที่ต้องลงทะเบียนในภาคการศึกษาแรก นิสิตต้องลงทะเบียนเรียนครบทุกรายวิชาตาม
ข้อบังคับฯ ส่วนข้อกำหนดเพ่ิมเติมให้ศึกษาจากคู่มือการศึกษาระดับปริญญาเอก 

๑๐.๒ บัตรประจำตัวนิสิต จะได้รับหลังจากเปิดภาคการศึกษาแล้ว ประมาณ ๑ เดือน 
๑๐.๓ ตารางเรียนให้มารับในวันลงทะเบียนเรียน 
๑๐.๔ นิสิตที่ข้ึนทะเบียนเป็นนิสิตใหม่ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ต้องเข้าร่วมพิธีปฐมนิเทศนิสิตใหม่

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗  ในระหว่างเดือนตุลาคม – พฤศจิกายน ๒๕๖๗  ณ บริเวณที่หลักสูตรกำหนด 
ทั้งนี้นิสิตทุกรูป/คน ใดไม่ได้เข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์เข้ารับการศึกษา (พระภิกษุครองผ้า
เรียบร้อย)  

 

ประกาศ  ณ  วันที่    ๗   มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(พระสุธีรัตนบัณฑิต, รศ.ดร.) 

คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 

http://gps.mcu.ac.th/

